CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Pastor Silk Junior Pompeu Lima e a toda
equipe da Igreja ZOE 012, pelo evento comunitário no bairro Residencial

Esperança.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Pastor
Silk Junior Pompeu Lima e toda equipe de voluntários da Igreja ZOE 012, pelo
evento  comunitário  realizado  na  Praça  Nélson  Ortiz  de  Salles,  no  bairro
Residencial Esperança.

 Pastor Silk Junior Pompeu Lima, responsável pelo trabalho da Igreja ZOE
012 no município de Caçapava, juntamente com sua esposa Mara Pompeu e toda
a equipe de dedicados voluntários, realizaram no último sábado, dia 30 de agosto
de 2025, um maravilhoso evento, no bairro Residencial Esperança, que contou
com a presença de mais de 1000 pessoas, entre crianças, jovens e adultos.

Na oportunidade foram realizadas várias atividades como serviços gratuitos
de corte de cabelo, manicure; suporte de saúde com testes glicêmico e aferição de
pressão arterial; oficinas e demonstrações de Jiu-jitsu; brinquedos infláveis; peças
teatrais para o público infantil, além de muito louvor.

A igreja Zoe Zero 12 está há 2 meses em nossa cidade, com a visão de
assistir aos mais carentes em suas necessidades e servir toda nossa comunidade.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Pastor
Silk Junior Pompeu Lima e toda equipe de voluntários da Igreja ZOE 012.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T10:26:09-0300